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Vážení a milí spoluobčané,  
je to jen pár dní, kdy jsme se rozloučili se 
starým rokem a přivítali jsme rok nový. 
Ještě v každém z nás doznívá atmosféra 
vánočních svátků, které jsme strávili se svými nejbližšími a mohli jsme se tak 
na chvíli zastavit a trochu si odpočinout od svých každodenních povinností a 
zapomenout na všechny starosti a problémy. Zároveň jsme vánoční svátky a 
celý advent mohli strávit bez všech omezení, které jsme po dva roky zažívali 
díky covidové epidemii. V tento čas také hodnotíme rok uplynulý.  Klademe 
si otázku, zda právě uplynulý rok splnil beze zbytku to, co jsme od něj 
očekávali. Než jej však začneme hodnotit, je třeba, aby každý sám sobě 
položil otázku, zda i my sami jsme udělali vše, co jsme udělat měli a mohli, 
aby naše společné soužití bylo lepší a přívětivější. Mnohdy totiž při takovém 
bilancování docela dobře víme, co měl, či neměl udělat ten či onen, ale na 
to, co jsme měli nebo mohli udělat sami, na to často zapomínáme.  
Já i mí kolegové zastupitelé, ať už nově zvolení v podzimních volbách nebo ti 
minulí si uvědomujeme obrovskou zodpovědnost, která je s prací ve vedení 
obce spojena. Při své práci se musíme vyvarovat zaváhání a svá rozhodnutí 
dovézt vždy do zdárného konce. Do roku 2023 vstupuje obec se schváleným 
rozpočtem, který byl přijat v závěru loňského roku. Rozpočet byl schválen 
jako schodkový z důvodu dokončení velkého investičního projektu výstavby 
kanalizace a ČOV, který bude v první polovině tohoto roku dokončen. I když 
je schválený rozpočet schodkový, snažili jsme se uplynulý rok hospodařit tak, 
abychom i nadále finance šetřili na další investice a rozvoj obce.  
V loňském roce jsme pokračovali v našem největším projektu, a to ve 
výstavbě splaškové kanalizace a ČOV, který se podařil již z 90 % zrealizovat. 
Stavba probíhala dle harmonogramu a problémy, které se v průběhu stavby 
vyskytly např. s křížením staré klenuté kanalizace jsme vyřešili a opravili. 
Tento projekt nám všem zabíral nejvíce práce, proto jsme se mu maximálně 
věnovali. Zároveň jsme začali připravovat a realizovat další projekty. Podařilo 
se instalovat digitální úřední desku u obecního úřadu, spolufinancovanou 
z dotace ze Středočeského kraje. Požádali jsme o dotaci na naučnou stezku 
„Kazilka“, kterou budeme realizovat na jaře letošního roku. Nyní se 
připravuje zadávací řízení na dodavatele. Nechali jsme zpracovat 
projektovou dokumentaci na nástavbu učebny ZŠ a MŠ Čistá. Připravili jsme 
projekt na revitalizaci návesního rybníku v obci Lhota a v současné době 

OÚ Čistá 
Kontakt: 313 54 94 54 
Úřední hodiny: 
Pondělí     8:00 - 11:30  
  12:00 - 17:00 
Středa    8:00 - 11:30  

12:00 - 17:00 
Ostatní dny po telefonické domluvě 

------------------------------------------ 
Sběrný dvůr obce Čistá 
Středa  16:00 - 17:00 
Sobota    9:00 - 11:00 
(7.1., 21.1., 11.2., 25.2., 11.3., 25.3.) 

------------------------------------------ 
Pošta Čistá 
Kontakt: 954 227 034 
Provozní doba: 
PO11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ÚT 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
ST 11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ČT 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
Pá 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
SOBOTA, NEDĚLE ZAVŘENO 
------------------------------------------ 
Praktický lékař pro dospělé: 
ZZ Sedmikráska s.r.o.  
MUDr. Marie Jenšovská 
MUDr. Jiří Jenšovský 
kontakt: 737 526 622 
Ordinační hodiny: 
Úterý  7:30 - 13:00 
Pátek   7:30 - 10:30 
------------------------------------------ 
Praktický zubní lékař: 
MUDr. Martina Svobodová 
Kontakt: 723 778 187 
              313 549 401 
Ordinační hodiny: 
Pondělí    8:00 - 12:00 
Čtvrtek  12:00 - 17:00 
Pátek    8:00 - 12:00 
------------------------------------------ 
Bohoslužby kostel sv. Václava 
Úterý   16:30 
Neděle     8:00 
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budeme podávat žádost o dotaci. Došlo k realizaci příjezdové komunikace ke hřbitovu a k dalším drobným 
opravám komunikací. V závěru roku se nám také podařilo dokončit a schválit nový územní plán obce pro celé 
její území, pro všechny místní části. Je to zásadní dokument pro další rozvoj obce.  
A co nás čeká v letošním roce? Jak už jsem se zmiňovala, bude dokončen projekt výstavby kanalizace a ČOV, 
vybudována naučná stezka Kazilka v alejích až k rybníku Kazilka s turistickými odpočívadly, bude zpracována 
projektová dokumentace na provedení nástavby a přístavby učebny ZŠ a MŠ Čistá. Rádi bychom započali 
s rekonstrukcí místních komunikací a chodníků po dokončení stavby kanalizace, v místních částech budeme 
realizovat výměnu starých autobusových čekáren za nové. Podáme žádost na rekonstrukci Guthových varhan 
v kostele sv. Václava. Také se budeme muset zaměřit na úspory energií a alternativní zdroje energie. I nadále 
budeme hledat vhodné dotační možnosti na všechny připravované projekty, zejména na rekonstrukci kulturního 
zařízení, včetně dalšího možného využití.  
V loňském roce jsme se po devíti letech zúčastnili soutěže Vesnice roku a získali cenné ocenění Zelená stuha ve 
Středočeském kraji a 3. místo v celorepublikovém kole a tím i finanční odměnu ve výši 500 000,- Kč. Nyní 
připravujeme žádost a projekt na Ministerstvo životního prostředí, kde budeme prostřednictvím dotace tyto 
prostředky čerpat. Předmětem projektu bude odborné ošetření vzrostlých stromů okolo kostela sv. Václava, 
dosadba květin a stromů a odborné ošetření šeříků na nám. Jar. Vrchlického v délce 300 m.  
Věřím, že i v roce 2023 bude zastupitelstvo při svých jednáních věcné a konstruktivní, stejně jako tomu bylo 
v loňském roce, za což všem děkuji.  
Během adventu a vánočních svátků jsme v naší obci měli bohatý program. Bylo to rozsvícení vánočního stromu, 
adventní trhy, koncerty, Česko zpívá koledy, divadelní vystoupení.... Chtěla bych tímto poděkovat všem 
organizátorům a účastníkům těchto akcí a všem vystupujícím. Zejména kulturnímu výboru, paní Lucii Richterové 
a místním teenagerům, kteří připravili na Štědrý den již tradiční vánoční zpívání v kostele sv. Václava. Dále DS 
Tyl za živý betlém, Pěveckému souboru Václav za vánoční koncert v kostele na sv. Štěpána a Římskokatolické 
farnosti za spolupráci při těchto akcích. Velice si vážím Vás všech, kteří nelitujete svého času a námahy a 
přinášíte svými vystoupeními nám ostatním radost a pohodu. Nutno ještě podotknout, že nejen o vánočních 
svátcích.  
V prosinci se obec také poprvé zúčastnila akce „Rozdej radost v krabici“, která se setkala s velkým zájmem a 
opět jsme dokázali, že v naší obci máme lidi s otevřeným srdcem pomáhat druhým. V pátek 9. prosince během 
odpoledne donesli občané obrovské množství dárků, které jsme společně zabalili do 65 krabic a předali do 
redakce Raportu, kde bylo sběrné místo. Tolik radosti a nadšení jsem dlouho neviděla a nezažila. Poděkování 
patří všem, kdo přinesli dárky a všem, kdo pomáhali s balením. Bylo to nádherné odpoledne s úžasnými lidmi a 
pokud bude tento projekt pokračovat i letos, tak jsme se domluvili, že se opět zapojíme a budeme ho včas 
prezentovat.  
Vážení spoluobčané, chtěla bych touto cestou ještě jednou poděkovat všem spolkům, organizacím, 
jednotlivcům působícím v naší obci za odvedenou práci a úsilí, které věnují své činnosti zejména ve svém volném 
čase. Poděkování patří každému, kdo pro obec vykonává jakoukoliv práci a všem, kdo se podíleli či podílí na 
rozvoji a zlepšování života v obci. Poděkování také patří všem pracovníkům naší základní a mateřské školy za 
celoroční náročnou práci s dětmi a za zapojení do kulturního života v obci. 
Jsem přesvědčena, že pokud se budeme každý alespoň trochu podílet na rozvoji obce a společenského života 
v obci, dokážeme snáze překonávat různé překážky a nečekané události. Společně se zapojme každý v rámci 
svých možností do života a dění v obci a vytvořme si o trochu lepší a příjemnější místo pro život v této nelehké 
a komplikované době. 
Připomeňme si, že 1.ledna je to právě 30.let, co vznikla naše samostatná Česká republika a za několik týdnů si 
budeme v přímé volbě volit našeho nového prezidenta republiky na pětileté období. Proto přijďte k volbám. 
Přímou volbou můžete vyjádřit svůj názor a dát hlas svému kandidátovi. Volte po zralé úvaze, neboť toto 
rozhodnutí, každý hlas nás všech, ovlivní to, jakým směrem se bude naše země ubírat.  
Vážení a milí spoluobčané, do nového roku 2023 přeji Vám všem jménem svým, jménem všech zastupitelů naší 
obce a zaměstnanců obecního úřadu hodně zdraví, štěstí a lásky. Přeji Vám i vašim rodinám hodně úspěchů v 
osobním i pracovním životě.   

Blanka Čebišová, starostka obce 
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Výstavba splaškové kanalizace a ČOV – informace 
V prosinci byla dokončena další etapa kanalizace, a to v hlavní komunikaci od obecního úřadu ke zdravotnímu 
středisku. Během stavby se vyskytly problémy se starou klenutou jednotnou kanalizací, která vedla těsně nebo 
souběžně s novým řadem a zároveň jí na několika místech křížila. Celý problém byl vyřešen položením nových 
betonových rour v daném úseku. Celý úsek této části stavby byl zhotoven opravdu v rekordním čase, a to 
v průběhu 6 týdnů včetně zaasfaltování výkopů v době největších mrazů. Nyní je stavba přerušena do 1.března 
a poté se bude pokračovat v dokončení stok, přípojek a v závěru dojde na homogenizaci silnic druhé a třetí třídy, 
k opravě místních komunikací a chodníků. V současné době je pořád obec staveništěm a veškeré dotčené 
povrchy včetně jejich úprav do původního stavu budou obci předány po dokončení stavby. 
 
Aktuální informace k připojení na kanalizaci a ČOV 

• Dnem 12. 12. 2022 se podařilo obci Čistá dokončit stavbu čistírny odpadních vod a část splaškové 
kanalizace. Obci byl vydán souhlas se zkušebním provozem ČOV a kanalizace. 

• Možnost připojení na kanalizaci nastane po vydání souhlasu s provozováním ČOV a splaškové 
kanalizace Krajského úřadu Středočeského kraje, přibližně během měsíce ledna. O přesném termínu 
Vás budeme informovat. 

Jaký bude další postup připojení?  
• Majitel objektu ohlásí na obecní úřad (dále jen obec), cca 10 dnů předem, záměr o připojení objektu 

na kanalizaci. 
• Na základě této informace obec připraví smlouvu Smlouva o připojení ke kanalizaci na základě 

vyplněného dotazníku a souhlasu se zřízením kanalizační přípojky.  
• Obec bude na ohlášení záměru reagovat souhlasným vyjádřením, pokud bude daný souhlas existovat, 

tedy pokud byl odevzdán na obec a je evidován. 
• Majitel objektu může následně realizovat kroky k připojení daného objektu. Obec si vyhrazuje právo tyto 

přípojky v daných termínech zkontrolovat v místě instalace. 
• Majitel objektu si na základě dotazníku a objednávky vyzvedne na obci a zaplatí objednanou revizní 

šachtu včetně nástavce v požadované délce. 
• Majitel objektu bude dále obcí vyzván k doložení fotodokumentace dané přípojky - zejména pak 

v místě napojení na veřejnou přípojku (prosíme, i se zachycením okolí pro orientaci - ne jen fotografie 
samotného vnitřku výkopu). Se zdokumentováním, nafocením, je obec připravena na požádání 
pomoci. 

• Informace zasílejte na e-mail: cista.obecni-urad@seznam.cz  
• Majitel dále obci poskytne zákres skutečného připojení - stačí jednoduše, třeba i v ruce, na základě 

mapového podkladu objektu. Důvodem je to, že se od projektu může skutečný stav lišit. Obec je i 
v tomto případě připravena pomoci se zákresem do mapy. 

V nejbližších dnech obdrží majitelé nemovitostí, kteří se již budou moci začít napojovat na novou kanalizaci, 
informaci s dalšími pokyny k napojení.  V případě dotazů se můžete obracet na pana J. Majera nebo p. 
starostku. 

____________________________________________________________________________________ 
 

Splatnost poplatků 
Stále evidujeme neuhrazené poplatky za odpady a za vodné a stočné. 
Splatnost poplatků za vodné a stočné skončila k 31. 12. 2022.  

 

Provozní doba sběrného dvora v roce 2023: 
středa  16:00  - 17:00  zavřeno 5. července, 27. prosince    
sobota        9:00  -  11:00   (pouze v určené dny) 

(7. a 21. ledna, 11. a 25. února, 11. a 25. března, 15. a 29. dubna, 13. a 27. května, 10. a 24. června, 15. a 29. 
července, 12. a 26. srpna, 9. a 23. září, 7. a 21. října, 11. a 25. listopadu, 9. prosince, 8. a 22. ledna 2024) 

OBECNÍ ÚŘAD 
INFORMUJE 

https://www.krnsko.cz/aktuality/informace-ke-kanalizaci/jak-spravne-vyplnit-online-smlouvu-o-pripojeni-na-kanalizaci-181cs.html
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Komunální odpady v r. 2023 
Rádi bychom Vás informovali o situaci v oblasti likvidace odpadů na území obce Čistá.   
Podle vládního nařízení by mělo dojít do roku 2030 k ukončení skládkování komunálního odpadu. Tímto 
nařízením vyvstávají zvýšené nároky na obce, resp. na občany, neboť do roku 2030 poroste poplatek za 
skládkování a zároveň bude snaha o snížení množství odpadu od občanů, který bude ukládán na skládku. Tuto 
situaci obec nemá možnost ovlivnit.  
V následující tabulce je jasně dáno množství odpadu na 1 obyvatele, pokud obec toto množství přesáhne, 
navyšuje se její poplatek za uložení odpadu o 400,- Kč/t.  

Rok                                           2021   2022   2023   2024   2025   2026   2027   2028   2029 
Množství odpadu obyv./kg   200     190     180     170     160     150     140      130     120 

Marius Pedersen, a.s. nám pro příští rok navýšil ceny za své služby o zhruba 20%. Tyto odůvodňuje zvýšenými 
náklady na provoz svých zařízení a navýšením poplatků určených státem. 
Zastupitelé obce Čistá na svém zasedání rozhodli, že se poplatek za svoz komunálního odpadu pro občany na 
rok 2023 zvyšovat nebude.  
Žádáme Vás však o důslednější třídění odpadů z domácností. Nedávejte prosím do popelnic odpad, který tam 
nepatří (např. suť a bioodpad) a hlavně odpad, který se dá jednoduše vytřídit a uložit do určených kontejnerů 
rozestavených po obci. Využívejte sběrný dvůr. 
Rozdíl mezi skutečnými náklady a vybranými poplatky od občanů za likvidaci odpadů bude i v tomto roce hradit 
obec. Pokud se však nepodaří snížit celkové množství komunálního odpadu, bude to představovat pro obec 
rapidní zvýšení nákladů na skládkování a my budeme nuceni pro příští rok sáhnout ke znatelnému zvýšení 
poplatků pro občany. Ceny služeb v tomto sektoru budou i nadále stoupat a není možné je do takové míry obcí 
dotovat. JEDINOU CESTOU JE TAK OPRAVDU DŮSLEDNÉ A POCTIVÉ TŘÍDĚNÍ.  
Poplatek za komunální odpad v roce 2023 zůstává: 
800,- Kč za trvale hlášenou fyzickou osobu a rok  
800,- Kč za nemovitost, kde není trvale hlášena žádná osoba, a rok  
Četnost vývozů - trvale žijícím občanům v počtu 1-2 osoby pod jedním číslem popisným bude vydána známka 
na 120 l nádobu s vývozem 1x měsíčně (vývoz vždy 1. lichý týden) max. 1x14 dnů (vývoz vždy lichý týden).  
Počet 3 osob pod jedním číslem popisným obdrží na 120 l nádobu známku na vývoz 1x 14 dnů nebo 
kombinovanou (1.11. – 30.4. každý týden, 1.5. – 31.10. 1x 14 dnů). 
Počet osob 4 - 5 pod jedním číslem popisným obdrží na 120 l nádobu známku na vývoz 1x týdně. 6 osob a více 
pod jedním číslem popisným obdrží na 120 l nádobu známku na vývoz 1x týdně a 1x14 dnů. 
Na osobu je stanoveno 120 l odpadu/měsíc (tj. jedna popelnice). Budeme rádi, když svou četnost vývozů 
zvážíte. Vyšší frekvenci vývozů než jaká je stanovena, je nutné si doplatit do výše požadovaného vývozu. 
 
MAJITELÉ rekreačních nemovitostí obdrží na svoji 120 l odpadní nádobu v rámci poplatku 5 ks jednorázových 
známek, popř. 6 ks pytlů, které uloží na viditelné místo k silnici. Označené firemní pytle nepatří do kontejneru 
na komunální odpad.  
  
Podle OZV č. 3/2021 čl. 7 odst. 2 písm. musí žadatel o osvobození od poplatku do 15 dní od skutečnosti 
zakládající nárok na osvobození sám požádat a doložit, kde poplatek hradí. Pokud tuto skutečnost neprokáže, 
bude poplatek vymáhán.  
 
Splatnost poplatku pro trvale hlášené osoby je 28. února (popř. při větším počtu poplatníků jsou možné dvě 
splátky - do 30. června).  
Pro vlastníky rekreačních nemovitostí platí splatnost nejpozději k 30. červnu. Složenky na úhradu poplatku 
nezasíláme. Úhradu lze provést hotově v úředních hodinách na OÚ nebo bankovním převodem na účet obce 
č. 542373389/0800. Přidělený variabilní symbol je stejný jako v loňském roce nebo jej zjistíte na OÚ, tel. 
313 549 454, pí. Valigurčinová. 
Známka na popelnici při platbě převodem nebude zasílána poštou. 
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Kontejner 1100 l na komunální odpad v osadě Strhaná, Smrk a u Truxova mlýna je přistaven od 1.dubna do 
31.října. Tyto kontejnery se vyváží pouze na zavolání. Nutnost vývozu hlaste vždy v pondělí na tel. 
313 549 454 (vývozní den je středa). Kontejner, pro osadu Kazilka, je pro tuto lokalitu přistaven celoročně u 
sběrného dvora v Čisté.  
Doufáme, že budete při třídění odpadu jednotlivé komodity ukládat jen do nádob k tomu určených. 
Zdůrazňujeme, že je potřeba jak PET láhve, tak papírové krabice z důvodu skladnosti, sešlapávat.  
Při ukládání odpadu do sběrného dvora si zjistěte otevírací dobu, možné množství jednotlivých odpadů, které 
lze uložit a nezapomeňte si doklad o úhradě odpadu na rok 2023. 
Za dodržování uvedených podmínek děkujeme.      Obecní úřad Čistá 
_________________________________________________________________________________________ 

 

Vážení, 
dovolte, abychom Vám poděkovali za spolupráci 
v uplynulém roce a do roku nového Vám popřáli 
pevné zdraví a mnoho úspěchů. Ať spokojenost a 
štěstí jsou po celý rok 2023 nablízku Vám všem. 
                            děti, žáci a zaměstnanci ZŠ a MŠ Čistá 
 

Vánoční besídka ve školní družině  
Prosinec jsme ve školní družině věnovali výrobě vánočních ozdob, pečení 
a zdobení perníčků, zpívání koled, recitaci básniček s vánoční tematikou, 
zimním procházkám, zhotovování vánočních přáníček. Vše s cílem 
uspořádat pro rodiny dětí, které navštěvují školní družinu, vánoční 
besídku.   
Vánoční besídka se 
uskutečnila 14.12. od 16 
a 17 hodin ve školní 
družině. Velmi bychom 
chtěli poděkovat všem 
dětem, které se 
vystoupení zúčastnily a 
samozřejmě jejich 
blízkým, kteří se na ně 
přišli podívat a tím naše 
společné snažení 

podpořili. Děti se velmi snažily a ve svátečním oblečení jim to velmi slušelo.      K.Lauberová, D. Benešová, F. Hupka  
         

Vánoční besídky v mateřské škole 

I přes velkou nemocnost dětí se v úterý 13. prosince a ve čtvrtek 16. prosince 
uskutečnily vánoční besídky tříd mateřské školy v Čisté. Děti se na besídku 

moc těšily, měly připravené pásmo 
z básniček, písniček a tanečků, které 
se od září ve školce naučily. Na závěr 
rodičům předaly vyrobená přáníčka 
s dárečkem.  
Společně jsme si zatančili i ochutnali 
přinesené cukroví. Bylo to krásné 
zastavení v předvánočním spěchu.  

Zuzana Machová 

ZŠ A MŠ 
ČISTÁ 
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Vánoční nadílka v mateřské škole 

 
V úterý 20. prosince v mateřské škole 
v Čisté naděloval Ježíšek. No, a protože 
do naší mateřské školy chodí samé 
hodné děti, tak byla nadílka velice 
bohatá. Děti pod stromečkem našly nové 
knihy do knihovny, panenky, 
programovatelný vlak, auta pro rozvoj 
jemné motoriky a soustředění, obří 
stavebnici Cihliček a různé další dárečky. 
Ta radost v dětských očích je 
nepopsatelná, takže ještě jednou 
děkujeme.        Zuzana Machová 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Tříkrálová charitativní sbírka 
Tříkrálová sbírka proběhla v Čisté a jejím okolí v sobotu 7.1.2023. Pokud jste 
nebyli doma a chtěli byste ještě přispět, můžete tak učinit pomocí DMS zprávy. 
 

 
V této rubrice chceme i tento rok přinášet světové události, tentokrát z let 
1903-2013, tedy končící 3. 
 

1903 
V tomto roce František Křižík otevřel první elektrifikovanou železnici v Rakousko - Uhersku na trase Bechyně – 
Tábor. V Moldavském Kišiněvě došlo k velkému pogromu na Židy. Henry Ford založil automobilku a začal vyrábět 
první model „A“. Novým papežem se stal Pius X.. V USA se začala vyrábět Pepsi-cola. Motocykly začala vyrábět 
firma Peugeot a Harley Davidson. Byl vynalezen a patentován elektrokardiograf. Konal se první roční ročník 
závodu Tour de France. V tomto roce se narodili například herci Fanda Mrázek a Vladimír Šmeral, spisovatel 
Julius Fučík, komeniolog Jan Blahoslav Čapek, spisovatel detektivek Georges Simenon, zpěvák a oscarový herec 
Bing Crosby, skladatel „šavlového tance“ Aram Chačaturjan, spisovatel George Orwell, zoolog a filozof Konrad 
Lorenz. V tomto roce naopak zemřeli například politik František Ladislav Rieger nebo impresionistický malíř Paul 
Gauguin. 

DOŠLO DO 
REDAKCE 

 

 

Z HISTORIE 
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Jako redakce Čisteckého zpravodaje jsme se rozhodli postupně představit nové 
zastupitelstvo, zvolené v podzimních komunálních volbách. Pro lednové číslo 
Čisteckého zpravodaje jsme s několika otázkami oslovili starostku obce, Blanku 
Čebišovou (52 let, kandidovala za Sdružení nezávislých kandidátů „Čistecka“). 

 

Do zastupitelstva a na starostku obce jste kandidovala již po čtvrté? Co vidíte jako hlavní 
úkol pro toto volební období? 

Ano, kandidovala jsem po čtvrté. Hlavním úkolem je dokončení našeho zatím největšího 
projektu, a to výstavby splaškové kanalizace a ČOV včetně napojení všech nemovitostí a splnění 
závazných limitů čištění, které nám v rámci povolení a přidělení dotace byly uloženy. Ne každý 
si asi uvědomuje, jak náročné toto bude. Všichni by si měli uvědomit, že pokud obec tyto limity 
nebude plnit, hrozí ponížení poskytnuté dotace a sankce.  Bude to o zodpovědnosti všech 
vlastníků nemovitostí a o jejich včasném napojení během roku 2023. S tímto rizikem jsme do tohoto projektu 
šli a věřím, že vše splníme. Myslím si ale, že to není jediný úkol tohoto volebního období, mým trvalým úkolem 
a cílem nejen v tomto volebním období je dobré vedení obce, obecního úřadu, podpora komunitního života 
v obci, podpora a dobrá spolupráce se spolky a místními podnikateli a podniky, tak aby byli všichni maximálně 
spokojeni a dobře se nám všem v obci žilo.   
  
Co vám udělalo největší radost a co vás naopak nejvíc trápilo v předešlém volebním období? 
Uplynulé volební období bylo jiné než ty první dvě a to hned z několika důvodů. Jedním byla pandemie 
onemocnění covid-19 a druhým je válka na Ukrajině. Velkou radost mi udělala solidarita mezi lidmi, obětavost 
a snaha pomáhat druhým. V době covidu se lidé více semkli a vzájemně si pomáhali. A to samé se stalo, když 
došlo ke konfliktu na Ukrajině, lidé začali více vše vnímat a pomáhat. Velkou radost mi dělají naši občané, ti kteří 
mi dlouhodobě pomáhají a na které se mohu vždy spolehnout.  
Trápila mě a trápí lidská blbost, lhostejnost, nerespektování nařízení a zákonů, zejména v době uzavírky hlavní 
silnice během výstavby kanalizace. To je ještě velice čerstvé, ale jinak na vše negativní se snažím zapomenout a 
nemyslet na to. I když mi někdy přijde, že za všechny problémy v obci, pokud se vyskytnou, tak může starostka 
……….  Co mě dlouhodobě „trápí“ je narůstající byrokracie, ze strany nadřízených orgánů a státu. Neustálé změny 
zákonů a nařízení v neprospěch lidí, obcí, to vše se pak odráží na celém chodu obce.  
 
Když jsme se ptali před 4 lety, jak bychom vám ve vaší práci jako obyvatelé obce pomoci, uvedla jste, že byste 
uvítala více zpětné vazby (nejen té negativní, ale i pozitivní) od občanů. Máte pocit, že se v tom něco změnilo? 
Můžeme jako občané ještě něco udělat pro to, aby se vám naše obec spravovala lépe? 
Myslím si, že zpětné vazby ať té pozitivní či negativní jsem měla dostatek a jak říkám ne vždy se každému 
zavděčím, každému vyhovím, neboť i starosta musí dodržovat všechna nařízení. Někdy si říkám, že by si každý 
měl zkusit, co práce starosty, starostky obnáší ……. Starosta obce je takový Ferda mravenec, práce všeho druhu. 
Musí být manažer, úředník, účetní, soudce, poradce, diplomat, psycholog, vychovatel, organizátor, údržbář, 
zahradník, …….  to by si měli všichni uvědomit.  
Spravovat obec, dělat starostku naší obce mě zatím stále ještě baví a naplňuje, i když je to někdy opravdu 
náročné. Někdy více pozitivní zpětné vazby mám od cizích lidí, kteří porovnávají s jinými obcemi a za to jsem 
také ráda, neboť oni vidí, co vše se u nás dělá a mohou porovnávat.   
__________________________________________________________________________________________ 
 

NAŠI 
ZASTUPITELÉ 

 

PF 2023 
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Výměna PB lahví v Čisté a okolí 

Lahve PB 10 Kg a 33 Kg výměnou u vás doma. 
Cena vč. Dovozu:10 Kg 450,- Kč, 33 Kg 1400,- Kč 
Dovoz okolní obce příplatek 20 Kč 
Volejte: 603 44 52 52 Mertl Zdeněk 
 

 

 
 

V rámci BROKER CONSULTING jsem dále schopen Vám poradit 
v těchto finančních oblastech: 
Investice – kam v dnešní době umístit své úspory, jak ochránit své peníze před 
inflací, případně kam si správně odkládat na stáří? FONDY – akciové, nemovitostní, 
či dluhopisové, spoření 
Pojištění – jsem správně pojištěn, kdy jsem naposledy revidoval svoji pojistku, či 
pojistku domu, auta? ŽIVOTNÍ i NEŽIVOTNÍ pojištění 
Úvěry – potřebuji hypotéku, případně není můj úvěr zbytečně drahý ? BANKOVNÍ ÚVĚRY – účelové i 
neúčelové, HYPOTÉČNÍ ÚVĚRY a další bankovní produkty 
Kontakt: Jiří Votroubek, tel.: 737 037 636, jiri.votroubek@bcas.cz 

PLACENÁ INZERCE 

 

mailto:jiri.votroubek@bcas.cz
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FOTOSOUTĚŽ  
 

 
 

Fotografie z obcí Čistá, Křekovice, Zdeslav, Kůzová, Nová Ves, Smrk, Strachovice a Lhota 
 

Obec Čistá opět vyhlašuje fotografickou soutěž o nejlepší fotografie zajímavých míst z našich obcí. 
 

Nemusí se jednat o fotografii pořízenou nejmodernější zrcadlovkou, postačí i krásný snímek z mobilního 
telefonu. 
 

Všechny zaslané snímky budou zveřejněny na webových stránkách obce a mohou být se 
souhlasem autora využity k propagačním a informačním potřebám obce, jako kupříkladu při 
tvorbě kalendáře, brožur, knih a plakátů. Zasláním fotografie souhlasíte se zveřejněním 
fotografie a svého jména na webových stránkách obce a dalších informačních kanálech. 
 
Rádi bychom z došlých fotografií vytvořili v prosinci 2023 kalendář.  
Letos se nám bohužel sešlo málo fotografií, nebylo z čeho kalendář vytvořit.  
Každý měsíc vybereme tři nejlepší fotografie. Všichni fotografové budou odměněni. 

 
Vaše fotografie zasílejte v co největším rozlišení na email razymovaslavena@seznam.cz, přes 
WhatsApp na číslo 737808555, nebo vkládejte přímo do Facebookové skupiny „Co se děje 
v Čisté“. Do předmětu zprávy uveďte Fotosoutěž. V textu emailu nebo popisu uveďte Vaše 
jméno a název fotografie (např. Kazilka). Jelikož sociální sítě fotografie komprimují (snižují jejich 
velikost a tedy i kvalitu), uložte si originál fotografie ve vysokém rozlišení. 
 
Pravidla soutěže: 
1) Snímek musí být pořízen na území našich obcích. Může zachycovat přírodu, budovy apod. U 
fotografií osob by neměly být rozeznatelné detaily tváře (tedy např. osoba zezadu). 
2) Přihlašujte pouze své snímky, které jste sami vyfotili. 
3) Soutěže se mohou účastnit jak dospělí, tak děti. 
4) Soutěžící může přihlásit libovolné množství fotografií, maximálně však 5 za jeden měsíc. 
5) Fotografie může být ze soutěže vyřazena z důvodu nevhodnosti či hanlivého obsahu. 
6) Fotografie můžete přihlašovat vždy do 25.dne v daném měsíci 
 
 

VYHLÁŠENÍ FOTOSOUTĚŽE 

 

mailto:razymovaslavena@seznam.cz


 

 

  [10]   

Vánoční turnaj dětí 
Dne 5.1. 2023 se uskutečnil školní vánoční turnaj ve stolním 
tenisu. Zúčastnilo se ho celkem 26 dětí, které byly rozděleny do 
čtyř závodních kategorií. 

Nejlepší v jednotlivých kategoriích 
3. – 4. třída: 1. místo – Novotný V. 8 bodů., 2. místo – Váhala M. 8 bodů, 3. místo Vopat J. 5. bodů 
5. třída: 1. místo – Fidler J. 6 bodů, 2. místo – Průcha O. 6 bodů, 3. místo – Štětina V. 4 body 
6. – 7. třída: 1. místo – Bedenk D. 12 bodů, 2. místo – Šindler O. 8 bodů, 3. místo – Mohylová L. 8 bodů 
8. – 9. třída: 1. místo – Reed J. 5 bodů, 2. místo – Kašpar P. 4 body, 3. místo – Šourek P. 3 body 

   
Vánoční turnaj dospělých 
Dne 17.12. 2022 se uskutečnil vánoční turnaj ve stolním tenise dospělých, kterého se zúčastnilo devatenáct hráčů. Celý 
turnaj se odehrál skupinovým systémem. 

Konečné výsledky 
1. místo – Lepka M. ml. (Sokol Rakovník). 2. místo – Bedenk P. (TJ Čistá), 3. místo – Kadavý V. (SDH Hadačka), 4. místo – 
Franěk M. (Nouzov), 5. místo – Bezstarosti V. (TJ Čistá), 6. místo – Lepka M. st. (TJ Čistá), 7. místo – Petřík L. (Kladno), 8. 
místo – Polák J. (Nouzov) 

 
Poděkování obci Čistá za poskytnutí dotace, díky které mohly být oba turnaje uskutečněny. 

________________________________________________________________________________________

 

TJ ČISTÁ 
oddíl stolního tenisu 

TOJE DOBŘE,  
TO JE ŠPATNĚ 

To je špatně              
Při vánočních vycházkách po okolí Čisté se mnoho občanů 
pozastavilo nad vyježděnými kolejemi v našich lesích způsobenými 
mladými krosovými cyklisty.  
Les opravdu neslouží pro takovéto radovánky. Rušíte zvěř, 
obtěžujete návštěvníky lesa a v neposlední řadě poškozujete 
přírodu.  
Pokud při Vašich vycházkách narazíte na tyto mladé nezbedníky, 
neváhejte a zavolejte Policii ČR. 

To je dobře         
Tříkrálová charitativní sbírka 
proběhla v Čisté a okolních 
obcích v sobotu 7.1.2023 
dopoledne. Na koledování 
se vydalo několik skupinek 
koledníků. 
Děkujeme za Vaši štědrost, 
která nás mile překvapila. 
Koledovalo se na projekty 
Plzeňské diecéze.  
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Čistecký měšťan Leopold 
Guth postavil v roce 1818 cihelnu u 
lesa Šípska. V roce 1904 Moric 
Budecius postavil v cihelně pec 
s vyšším komínem. V roce 1908 se 
majitel cihelny zúčastnil jubilejní 
výstavy v Kralovicích, kde 
vystavoval střešní tašky. František 
Wágner u Lubné získal v roce 1908 
živnostenské oprávnění na živnost 
cihlářství a stal se spolumajitelem 
cihelny. V roce 1911 provedl 
v cihelně stavbu komory. Po úmrtí 
Morice Budecia se v roce 1921 
stala manželka, vdova Marie, 
majitelkou cihelny a společně 
s Karlem Soukupem, který v témže 
roce získal živnost cihlářskou, byli 
společnými majiteli.  V cihelně se 
vyráběly veškeré cihlářské výrobky. 
V roce 1923 postavil Karel Soukup 
v cihelně domek a v roce 1927 
provedl stavbu cihlářské pece a 
stavbu vysokého komínu. V roce 
1934 se syn Marie a Morice 
Budeciusových František, stal spolu 
s Karlem Soukupem majitelem 
cihelny v Čisté. V dubnu roku 1938 
unikl Karel Soukup jisté smrti, když 
při práci v cihelně byl náhle 
zasypán takovým množstvím hlíny, 

že mu 
vyčnívala 
pouze hlava. 
Jeho syn a několik dělníků mu 
přispěchalo na pomoc a 
z nebezpečného zajetí ho 
vyprostili. Cihelna také sloužila 
nejen k výrobě cihlářského zboží, 
ale sloužila i jako místo kulturního 
a společenského využití čisteckých 
obyvatel. Uvedu dva příklady: 
Místní sdružení republikánského 
dorostu a mladá generace 
živnostensko obchodnické strany 
středostavovské v Čisté, sehrály 
dne 20. května 1934 v cihelně Karla 
Soukupa divadelní hru „Maryša“. 
Po divadle odešel průvod s hudbou 
do hotelu Modrá hvězda, kde se 
konala taneční zábava.  
U příležitosti obvodové výstavky, 
kterou uspořádalo společenstvo 
živnostníků a obchodníků v Čisté, 
ve dnech 9. a 10. června 1935, bylo 
sehráno v neděli odpoledne 
v cihelně Karla Soukupa divadelní 
představení „Naši baráčníci“. 

Po válce třicetileté 1618-
1648 zůstalo ze 48 usedlostí 
obydleno pouze 17, opuštěných a 
vypálených usedlostí bylo 31. 

V roce 1680 žilo v Čisté 599 
obyvatel. 
V roce 1834 bylo v Čisté napočteno 
1278 osob, 617 mužů a 661 žen. 
V  roce 1843 žilo v našem městečku 
1428 obyvatel a bylo zde 210 
domů.  
V roce 1848 byl v Čisté již lékař. 
V roce 1849 žilo v Čisté 1522 osob. 
Od roku 1849 je v Čisté lékárna. 
Prvním lékárníkem byl Václav Štok 
a po něm jsou zde lékárníci: 
Králíček, Brdlík, Hora, Krásenský. 
V roce 1857 se stav obyvatel zvýšil 
na 1760 osob. 
V roce 1859 bylo v Čisté 235 domů, 
většinou přízemních, část doškami, 
šindelem a málo taškami a také 
břidlicí krytými.  
V roce 1860 se narodilo 54 dětí, 32 
chlapců a 22 děvčat. Do stáří dvou 
let zemřelo 22 dětí a také v tomto 
roce  zemřelo 18 dospělých. 

 

Jaroslav Sklenář, kronikář 

/redakčně bez zásahu/

__________________________________________________________________________________________________ 

 

Výpis usnesení ze zasedání ZO Čistá č. 2 

ze dne 1. prosince 2022 
Návrh usnesení č. 17/22: ZO schvaluje návrh programu jednání 2. zasedání ZO. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; 
USNESENÍ č. 17/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 18/22: ZO schvaluje nový Jednací řád Zastupitelstva obce Čistá 
platný na volební období 2022–2026. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; USNESENÍ č. 18/22 BYLO SCHVÁLENO. - 
Návrh usnesení č. 19/22: ZO ruší Jednací řád Zastupitelstva obce Čistá platný ve volebním období 2018-2022.  Pro - 9 všemi 
hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; USNESENÍ č. 19/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 20/22: ZO volí členy finančního 
výboru p. K.Š. st. a Ing. K.C. Pro - 9 všemi hlasy; Proti - 0, Zdržel se - 0; USNESENÍ č. 20/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh 
usnesení č. 21/22: ZO volí členy kontrolního výboru p. Romana Votroubka a pí. V.V. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se 
- 0; USNESENÍ č. 21/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 22/22: ZO zřizuje kulturní výbor, který bude tříčlenný, a 
sociální výbor, který bude pětičlenný. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; č. 22/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh 
usnesení č. 23/22: ZO volí předsedou kulturního výboru p. Mgr. Slavěnu Razýmovou. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel 
se - 0; č. 23/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 24/22: ZO volí členy kulturního výboru p.  Mgr. Vladimíra Váchu a 
p. Karla Štětinu ml. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; č. 24/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 25/22: ZO 
volí předsedou sociálního výboru Mgr. Daniela Váhalu. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; č. 25/22 BYLO 
SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 26/22: ZO volí členy sociálního výboru Mgr. K.L., Ing. A.H. a pí. M.P. Pro - 9 všemi hlasy, 
Proti - 0, Zdržel se - 0; č. 26/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 27/22: ZO pověřuje zástupci oddávajícího pro volební 
období 2022-2026 Mgr. Vladimíra Váchu a Ing. Zbyňka Coufala. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; č. 27/22 BYLO 
SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 28/22: ZO volí zástupci obce do školské rady p. Jiřího Votroubka a Mgr. Vladimíra Váchu. 
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Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; č. 28/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 29/22: ZO schvaluje Smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby – 28143/IV-12-6030762/Čistá, č.parc. 2590 v k.ú. 
Čistá u Rakovníka s jednorázovou náhradou a pověřuje starostku jejím podpisem. Pro – 0, Proti - 7, Zdržel se - 2 ing. Coufal, 
J. Votroubek; USNESENÍ č. 29/22 NEBYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 30/22: ZO schvaluje zpracování zadávací 
dokumentace k výběrovému řízení na DPS. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; č. 30/22 BYLO SCHVÁLENO.         

Výpis usnesení ze zasedání ZO Čistá č. 3 ze dne 15. prosince 2022 
Návrh usnesení č. 31/22: ZO schvaluje návrh programu jednání 3. zasedání ZO. Pro - 11 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 
0; č. 31/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 32/22: ZO schvaluje finanční plán výnosů a nákladů na rok 2023 a 
střednědobého výhledu plánu výnosů a nákladů na rok 2024-2025 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Čistá ve znění 
zveřejněného návrhu, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. Pro - 11 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; č. 32/22 
BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 33/22: ZO schvaluje schodkový rozpočet Obce Čistá na rok 2023 ve znění 
zveřejněného návrhu rozpočtu s příjmy 45.519.780,- Kč, výdaji 54.110.224,- Kč a schodkem 8.690.444,- Kč. Schodek bude 
financován z prostředků minulých let. Schválený rozpočet je nedílnou součástí tohoto usnesení. Pro - 11 všemi hlasy, Proti 
- 0, Zdržel se - 0; č. 33/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 34/22: ZO souhlasí s rozhodnutím o námitce V.K., 
Blatenská 2356/119, 43003 Chomutov, doručené na Obecní úřad Čistá dne 31.5.2022 a evidované pod čj. OUC/415/22. 
Pro - 11 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; č. 34/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 35/22: ZO souhlasí 
s rozhodnutím o námitce Mgr. E. M. Š., IČO: 05687098, Národní 41, 110 00 Praha 1, zastupujícího Ing. J. K. MBA, 
Malostranské nám. 203/14, Malá Strana, 118 00 Praha 1, podané dne 29.6.2022 datovou poštou na Obecní úřad Čistá a 
evidované pod čj. OUC/490/22. Pro - 11 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; č. 35/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení 
č. 36/22: ZO souhlasí s rozhodnutím o námitce Ing. A.H., Sportovců 326, 270 34 Čistá, doručené na Obecní úřad Čistá dne 
4.7.2022 a evidované pod čj. OUC/497/22. Pro - 10 hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 1 Mgr. Váhala; USNESENÍ č. 36/22 BYLO 
SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 37/22: ZO souhlasí s rozhodnutím o námitce P. P., nám.Jar. Vrchlického 16, 270 34 Čistá 
a P. a H. P., Zahradní 320, 270 34 Čistá, doručené na Obecní úřad Čistá dne 4.7.2022 a evidované pod čj. OUC/504/22. Pro 
- 11 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; č. 37/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 38/22: ZO Čistá, příslušné podle § 
6 odst. 5 písm. c) zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za použití ustanovení § 43 
odst. 4 a § 54 stavebního zákona, § 171 a následujícího zák.č. 500/2004 Sb., správní řád, § 13 vyhl.č. 500/2006 Sb., o 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, po 
ověření, že Územní plán Čistá není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem a se stanovisky dotčených orgánů a krajského úřadu, vydává Územní plán Čistá. Pro - 11 všemi hlasy, Proti - 0, 
Zdržel se - 0; č. 38/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 39/22: ZO schvaluje Dodatek č. 22 ke smlouvě o zajištění 
komplexního odpadového hospodářství s firmou Marius Pedersen, a.s. na rok 2023 a pověřuje starostku podpisem 
Dodatku č. 22. Pro - 11 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; č. 39/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 40/22: ZO 
schvaluje navýšení místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství na rok 2023 na 850,- Kč/na občana, 
resp. rekreační nemovitost. Pro - 3 Mgr. Vácha, Mgr. Váhala, Mgr. Razýmová, Proti – 8, Zdržel se - 0; USNESENÍ č. 40/22 
NEBYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 41/22: ZO schvaluje místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
na rok 2023 ponechat ve výši 800,- Kč/na občana, resp. rekreační nemovitost. Pro – 8, Proti - 1 Mgr. Váhala, Zdržel se - 2 
Mgr. Vácha, Mgr. Razýmová; USNESENÍ č. 41/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 42/22: ZO schvaluje zvýšení 
odměny pro odborného lesního hospodáře, p. Ř., od 1.1.2023 na částku 900,- Kč za ha a rok. Pro - 11 všemi hlasy, Proti - 
0, Zdržel se - 0; č. 42/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 43/22: ZO souhlasí s poskytnutím mimořádné odměny 
starostce obce, pí. Čebišové, za rok 2022 ve výši 1,5násobku standardní odměny zastupitele. Odměna se poskytuje za 
mimořádný rozsah výkonu vedení investičních akcí, zejména projektu výstavby splaškové kanalizace a ČOV, řešení změn 
stavby a tím ušetření finančních prostředků obce za vícepráce za přípravu a administraci projektů obce a zpracování 
Územního plánu obce. Pro - 3 Votroubek J., Votroubek R., ing. Coufal, Proti - 0, Zdržel se - 8; USNESENÍ č. 43/22 NEBYLO 
SCHVÁLENO. - Návrh usnesení č. 44/22: ZO souhlasí s poskytnutím mimořádné odměny starostce obce, pí. Čebišové, za 
rok 2022 ve výši dvojnásobku standardní odměny zastupitele. Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah výkonu vedení 
investičních akcí, zejména projektu výstavby splaškové kanalizace a ČOV, řešení změn stavby a tím ušetření finančních 
prostředků obce za vícepráce za přípravu a administraci projektů obce a zpracování Územního plánu obce. Pro - 6, Proti - 
0, Zdržel se - 5 Pešek, Votroubek J., Votroubek R., ing. Coufal, Čebišová; USNESENÍ č. 44/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh 
usnesení č. 45/22: ZO souhlasí s uzavřením Dohody o provedení práce se zastupitelem, p. Karlem Štětinou, na účasti při 
hasičském zásahu u požáru v Hřensku. Pro - 11 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; č. 45/22 BYLO SCHVÁLENO. - Návrh 
usnesení č. 46/22: ZO schvaluje uzavření smlouvy se St. pozemkovým úřadem o vydání souhlasu k vybudování cesty C19 
v k.ú. Čistá u Rakovníka. Pro - 11 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; č. 46/22 BYLO SCHVÁLENO.    

 
Čistecký zpravodaj vydává obec Čistá, evidováno Ministerstvem kultury české republiky, č. j. MK ČR E 10808 
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